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Підпас заворушень в Гале 
убито 15 комуністів.J Був-

ший німецький кайзер Віль- 
j гельм II. і його жінка княгиня

Радянський Соки чис^О КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ У ФРАНЦУСЬКІМ ПАР- Терміне виїхали вчера з Доорн 
відновляє свою неприязну ПО- ЛЯМЕНТ1 ЗБІЛЬШИЛОСЯ З 13 НА 26.
літику супроти Туреччини.

Турецьким консулям, що ба
жають обняти свої пости в Ті- ПАРИЖ, 14. мая. Міні

стерство внутрішніх справ по
дає, шо в наслідок недільних

НЮ ИОРК, 14. мая.

КОМУНІСТИ ПЛАНУЮТЬ ВСЕКРАЄВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ 
ПРОТИ МОРДІВ В ГАЛС.

ЛОНДОН, 13 мая. — Депе
ша з Риги до “Дейли Мейл" 
подає, що Союз Радянських 
Соціялістичних Рспублик роз
почав офіїбяльно бойкот Ні
меччини у відплату за наїзд

дають, шо
де Саабору на Шлеску під по- 
зором перебути вакації з діть- 

Радянських Рспублик, та Мар- ти Терміне. Таку відомість по
дає бездротна депеша, висла
на з Науен в Німеччині і пере
лапана нюйорською газетою 
“ВорлД".

ГАЛ Є, Німеччина, ІЗ.Чіая. 
Підчас заворушення, яке ви- 
бухло тут в звязку з відслонен
ням иамятника фельдмаршал- 
кови фон Мольтке, убито 15 

Як шо ця відомість є правди-j німецьких комуністів і 2 лолі- 
ва, то виходить, шо німецьке ціянтів, а більше як 100 ране- 
правительство змінило своє но. 52 комуністів находиться в 
становище до Вільгельма Го- шпиталях в грізнім стані.

Републнканські 
стро атакують правитсльство, 
роблячи його чідвічадьним за 
кровопролиття в Гале. Гззе-

газети о-
сель Кашен, провідник Кому
ністичної Партії Франції.

Підчас виборів упали такі 
відомі бувші посли: провідник 
монархістів Доде, лідери клє- 
мансістів Тар діє і Мандель, 
князь Мурат, лідер націоналі
стів ген. Кастельно і кількох

ф.исі, Баку і Батумі, відмовля
ється віза, а Турків з Кавказу j 
проганяється.

Одна газета доносить, що1, парламент буде мати
перший секретар турецької лє- склад 
гації, який вертав до Москви, 
зістав арештований большеви- 
ками, хоч мав при собі звичай

на радянську торговельну де
легацію в Берліні. Бойкот 
розпочато в понеділок 12. мая.

Кореспондент каже, що до 
всіх радянських торговельних 
делегацій за кордоном вислано 
телеграму,' підписану народнім
комісарем закордонної торгов- ні дипльоматичні паспорти.
лі Л. Красіном, в якій сповіща- j -----------
еться, що всі німецькі концесії переговори МІЖ С.Р.С.Р. 
в Радянськім Союзі зістали у- 

Таку телеграму
отримала також радянська ІАІА, 10. мая. Виданий у- Радикали і радикальні соці- 
торговельна делегація в-Ризі, рядовий комунікат каже,, що ял|стн 

Делегати отримали інструк--] радянсько-голяндські 
ції внчеркнути або завернути вельні переговори в Берліні -jg 
всі висилки, що е в дорозі до'розбилися. Голяндська делєґа- 
Німеччини, не доставляти за- ція домагалася, щоби Радян- 
кутілених Німцями товарів, що ський Союз, як що буде визна

вати инші закордонні довги, j 
визнав також довги Годяндії.
Та радянська делегація на це] 
не згодилася і переговори рОз-

виборів новий французький 
такий ти оскаржують правительство 

о фаворитування монархіетич- 
ної демонстрації в Гале, де 
відслонено намятник фельд- 
маршалкови фон Мольуке.

Десятки людей ранено в бо- Обчисляють, шо 50,000 но
шо ротьбі між націоналістами і ко- муністів зі всіх частей Нім-ч-

чиии пробували прорватися 
через поліційний кордон, що о- 

веіла на потяг і замкнула в кружав Гале, в якім відбува- 
— Після ! Шлеск е одною з найсильні- , спеціальних переділах 85 кому- .гася монархістична демонстра- 

вчерашнього засідання кабі-!ших монархістичних секцій ні-іністів. і ція. Сотки комуністів, шо бу
кету під головуванням прези- мецькоі держави. БЕРЛІН, 13. мая. Комуні- їй недопуіцені на залізницю,
дента Мілєрана оповіщено, що ---- ------ їсти виготовляють пляни до. йшли цілу ніч пішки; щоби ді-
преміер Пуашаре остане при ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО : всекРаево> демонстрації проти статися до Гале.

мордів в Гале. і ------- >—

Партії ГІуанкаре.
Консерватисти 20, 
Републиканці національного 

бльоку 117.
Ліві републиканці 52. 
Радикальні републиканці 75. 
Разом 264.

генцолерна, так як воно зав
жди запевняло аліянтів,

бувших міністрів.

бувшому кайзерові! не буде до- муністами на залізничім иотя- 
і зволено вступити на німецьку ,у з Гале др Берліна. Поліція 
територію.

КАБІНЕТ ПУАНКАРЕ ЗРЕЗИ- 
ГНУЄ 1. ЧЕРВНЯ.ГОЛЯНДІЄЮ ЗІРВАНІ.

неважнеиі. Опозиція. ПАРИЖ, 14. мая.

торго- Републиканські соціялісти

Соціилісти 102.
Комуністи 29.
Разом 305.
Бракує ще ви сліду виборів 

з 15 округів. Всіх послів ви
бирається 584.

У виборах взяло участь 
! більше як 80 проц. виборців, 
що уважається у Франції-ве-

владі до 1. червніП того дня 
зрезигнуе зі всіми своїми мі
ністрами.

Є багато предеказувань, що 
станеться після І. червня. Ви
глядає найправіттодібнішим,
що радикальні соціялісти, які 
підчас виборів віднесли най- на Шлеск. Урядовий комуні- 
більші здобутки і які творять'кат каже, що Вільгельм Гоген- 

партій в : иолєрн дальше находиться в 
обіймуть Д°°РН, в Голяндії.

ПОВОРОТ ВІЛЬГЕЛЬМА.
Тут за-1 

перечено урядово вістку, на
друковану
“Вордді", що бувший кайзер
виїхав в супроводі своєї жінки

БЕРЛІН, 14. мая.
находяться тепер в радянських 
складах в Ризі, і не купувати 
більше німецьких товарів. 

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, І О-ге
Донесення з Ангори по-

УВАГА! - ДОВБУШ У ВІННІПЕГУ! - УВАГА!нюйорськімв

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-------- відограеться---------

билися.мая.

найбільшу з сімох 
новім парламенті, 
владу на чолі з премієром Ер-1 
ріо, соціялістичним 
ком Ліону.

Та заходить великий сумнів, 
чи Ерріо зможе довго правити.
В його парламентарній біль-1 бонська поліція викрила вчера 
тости буде поверх 100 соція- в центрі міста великий засіб 
лістів, багато лівіших від не- і бомб і вибуховим і арештувала 
го, а також 29 комуністів. З льокатора дому, відомого ко3'1 
ними він не зможе гармонійно муністичного агітатора, якого ^

j імя було звязане з ріжними ви- 
сподіються, ! бухами бомб.

АРЕШТУВАЛИ ВЛАСНИКІВ І УПРАВИТЕЛЯ ТЛРОН-Г"*™^»-
тоншої бондовоі фірми. шву змінить француську за

кордонну політику і буде 
вала стреміти до зближення з Ве

ликою Британією, Німеччино- 
ю і можливо з Радянським Со-

без о- В СУБОТУ, ДНЯ 17-ГО МАЯ 1924 Р.
посадни- В ЛІСБОН1 ПОЛІЦІЯ ЗНАЙ

ШЛА БОМБИ.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

історичну драму з життя карпатських Гуцулів в 5. діях 
І 7. відслонах зі співами і танцями, М. Старицького, п. и.

ЛІСБОНА, 13. мая. — Ліс-довоі фірми, що продми 
бонди онтерійському прави- 
тельству і “заробили" на цім
бМЗНССІ СОТКИ ТИСЯЧ дударів, і ЮЗОМ. _____
Ці гроші вони здерли з провін- і Комуністи 
тональним скарбником Сми- 
том і тепер разом з ним бу
дуть відповідати перед судом

ТОРОНТО, 13. мая. — На 
приказ провінціонального ге
нерального прокуратора аре
штовано тут вчера Еміліуса 
Джервіса, торговця бондами і 
капіталіста, його сина, який є 
спільником в бизнесі, та Герри 
Пенала, управителя іх фірми, 
їх обвинувачується о конспіра
цію здефравду вати правнтель- 
ство. Після арештуваянн всіх 
трох їх випущено за зложен- 
ням бонду по $50.000 за кож
ного. >.

Арештування наступило пі
сля урядового розедідження 
діяльности бувшого провінці
онального скарбника Пітера 
Смнта, якого також арештова
но було за конспірацію зде- 
фравдувати провінцію Онте- 
ріо. Еміліус Джервіс і його 
спільники стояли на чолі бон-

ЮРКО ДОВБУШмали в поперед
нім парляменті ІЗ послів, а в 
новім- парляменті будуть мати 
29. Таким робом число кому
ністичних послів більше як 
подвоїлося.

З комуністів зістали між ин- 
шими вибрані Анре Марті, про
відник збунтованих францу- 
ських моряків на Чорнім морі, 
які не хотіли воювати проти

працювати.
Тому'- загально

що по кількох тижнях прав-1 Дві сильні бомби експльоду- 
ління Ерріо премієром стане! вали вчера в Коімбра, а одна 
Бріян, який зможе взяти на в дверах резиденції президен
тові сторону найменше 75 го- та Інституту Коімбра.
лосів з уміркованих правих і ■ ■ - ■ <■ - -
не буде дбати про голоси со- '
ЦІЯ.1ІСТІВ і комуністів.

В ЗАЛІЗНИЧИХ ШАЛАХ ВІД
ВОЖЕНО 400 РОБІТНИКІВ.
Урядники робітничих юній 

заявляють, щр в сіпіарських 
шалах у Вінніпегу відложено 
від 300 до 400 робітників.

Також в сіенарських залізни- 
чих шалах відложено кілька- 
десять робітників.

Переважно в цей час заліз- 
ничі шани приймають нових 
робітників, а цего року відкла
дають старих.

Річ діється в карпатських горах. Згадана штука злрама- 
тизована після німецького роману К. Францоза, п. н. “Бо
ротьба за право", який малює нам боротьбу пригнобле
них Гуцулів за свої права з австрійським урядом а вла
стиво бюрократією, що завсігди обстоювала Інтереси 

великих своїх землевласників.
В ВИСТАВІ БЕРЕ УЧАСТЬ БІЛЬШЕ ЧИМ 40 ОСІБ.

ВІЧЕ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ
НИКІВ В ГЕМИЛТОНІ.

(Спеціальна телеграма до "У.Р.В.”) І

ГЕМИЛТОН, Онт., 12. мая.; 
— В неділю дня 11. мая відбу-1 
лося тут віче скликане п. В. 
Босим, прибувшим з Галичи
ни студентом. Віче відбулося, 
але під повною контролею у- 
країнських свідомих робітни
ків, а не так, як панки собі ба
жали. За це честь і слава Вам, 
робітники.

ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ КОМУНІСТІВ І АНАР
ХІСТІВ У ФЛЬОРЕНЦІТ, В ІТАЛІЇ,

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна швидче набути кожного вечера в Укр. 
Роб. Домі, а в день представлення при касі.

ВЕСЬ ДОХІД ЙДЕ НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ".ФЛЬОРЕНЦІЯ. Італія, 9. мая. 
— В тутешнім суді розпочала-

які також звосмотрено в за
лізні грати.

Розправа буде відбуватися 
щодня від 9-ої години рано до 
1-ої по полудни і по 
правдоподібно через 4 місяці.

Взагалі оуде переслуханих 
700 свідків; 500 свідків покли
кала оборона а 200 прокурато
рів. Слідством проводив го
ловний прокуратор при помо
чі 5 адвокатів. і '~"j

Обвинувачені через три ро
ки сидять в тюрмі і деякі з них 
підупали на здоровлю.

ППОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОТЕРПІЛО ПІДЧАС ™ Г™ гд;£Пв 
ПАРЛЯМЕНТАРНИХ ВИБОРІВ НЕВДАЧУ. 'ZSSTAXSZZZ

го залізничого страйку в мар- 
: ті 1921 р.

лучитися до опозиції. Всіх по- Для обвинувачених уставле- 
слів в парляменті е 464.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУтревае j Роман Мороз, предсід. 

Іван Тофан, секретар. устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 18-ГО МАЯ 1924 Р.БОРИС ЗРЕЗИГНУВАВ.
ВАШИНГТОН, 10. мая. — Ви- 

ліям Дж. БЬрнс, шеф інвести- 
гаційного бюра департаменту 
справедливости, 
зі свого уряду. Бори 
мішаний в ріжні скандали, які 
розсліджували сенатські комі
сії, і остаточно був примуше
ний піти слідами свого покро
вителя, бувшого міністра спра
ведливости Дотертого.

ТОКІО, 13. мая. — Минулої 
суботи в Японії відбулися ви
бори до парляменту. Вислід 
виборів показує, „ що прави
тельство потерпіло невдачу і 
буде приневолене зрезигнувл-

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУі но в судовій салі велику заліз- 
Японське правительство стрі ну клітку. Кожний обвлнува- 

нула та сама доля, що й фран- ченіЖ сидить на нумерованім
стільці і відповідає на питан- КОНЦЕРТшцуське правительство зр нував

: ня через грубі грати.
Кожний присяжний суддя о- 

держав книжку на 300 сторін, в 
якій е фотографії і політичні 

БЕРЛІН. — Останні донесен- рекорди обвинувачених, 
ня подають, що підчас недав- : Між обвинуваченими нахо-

ув за-
тя. В НІМЕЧЧИНІ ВИБРАНО 62 

КОМУНІСТІВ. ПРОГРАМУ ЯКОГО ВИКОНАЮТЬ І. 1 II. ГРУПИ ДІВ- 
ЧАТ-МАНДОЛІНІСТОК ПРИ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ 

ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. П. УГРЙНЮКА.

Не числячи девятьох вибор 
чих округів, з яким нема ще ре
зультату голосування, вислід 
виборів показує, що прави- _
тельство буде мати в новім'ніх виборів до німецького ДИТЬСЯ три жінки. ! монстрації в литовській столи-
парляменті заледви третину: парламенту вибрано 62 кому- Судової салі стереже 200 уо- ці Ковно прийшло між полі
номів, а злучена опозиція 6у- ; ністнчних послів. руженнх жандармів. Через ці- цією а робітниками до бороть-
де мати 272 помів. Крім це- Всіх голосів на комуністнч- лий час процесу ТБвязнені бу- би, в якій заступника шефа йо
го буде ще поверх 20 не за ви- них кандидатів віддано около дуть спати і їсти в кімнатах, лі ції убито а 32 робітників ра- 
симнх помів, які можуть при- ' 4 міліони. j прилягаючих до салі розправ, і нено.

БОРОТЬБА В КОВНІ.
Підчас першомайської де-

П0ЧАТ0К ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ВЕСЬ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”.

Студенти, що кінчать в цім 
році студії на високих школах 
У.С.Р.Р., будуть обовязані зда
вати іспит з української мови.

Радянський Союз розпочав економічний бойкот Німеччини

/
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 15. МАЯ 1924.Сторона 2t Число 50.

стрим итт західної Канаді затягається."ОЖКАІШІАЖ LABOR NEW*" 8. Чи мажуть повернути «в можливість повернути до рід- “ Місто” С осюрн ще раз 
■ого краю, втраченого ниииіпичеркуе " великий талант 
через несвідомість або через [цього поета-майнера. який 

; нещасливі обставини.

дому бувші
Страйкуючі майяери 18-го дістрікту “СЛ WJL" поробили манні й т. в.? 

всі приготований до затяжного страйку. Нема виглядів на йо-

геть-
Cor Prrvcàard Are aad MeOregW At .>4 ІВССТЖЖМ тяжко Й повільно зжи- 

H P. ' кається з мирним життям.
Всі учасники збройних та

Вутлеві компанії обстоюють при своїм, шо платня майне- "киянок Wp*"*

. ri^Tp^a Toil
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ' тя онтерійського ринку збуту треба-б понижитн кошт вугля о nnvrol ,м|к. т,к я-.м р,

два долари на томі, шо с виютючене. Майнери теж знають, що 0маНоЮ чн насильством*
бьтьшість з них за иьінй минулим рік працювала по менше чим 
150 днів,-а деякі працювали лише яких 70 днів. При знижен
ню платні, хто з них зможе вижити.

"Страйкері держаться солідарно. Скебів нема. Неоргані
зовані майнери вступають до юнії. Одна лише слаба сторона 
страйку, це те, шо не викликано на страйк і тих робітників, які 

Winnipeg, Man., Canada доглядають машин, помлів то-шо (“мейнтененс мен"). Ко- 
лнб майнам загрожувало заливом, то тоді властителі скорше 
ііодумали-б над уступкою страйкуючим майнерам. Але дістрік- 

Немомішсюи • газеті ручайків не заерілетьса. иба шо дошкуаатель-aw тОеі юнійні урядники мають за багато респекту до приватної 
Вами» мшошіь. «о бажає «ворогу свого рукопису аа сауна* *о»о непош- вдаси ости і на відтягнення цих робітників ніяк не годяться. За 

■ким та залунать потова* стемпель аа Його пересилку

■ И.00, 9. мла 1924 il. І.

НЕВІДОМІ ДОТЕПЕР ФОТОҐРА-жан Радянських Републик за
'адресою Радянського Пред. і Фії ЦЕПКА. МЕЛЬНИЧУКА

втягненим в протирадянськин ставництва, заявляємо, 
рух учасникам військових ер- точної його адреси ні Рад. | 
ганізацій Петлюри, Колчака, Представництво ні наш корес-

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Видає Стоааришемия “Українських Робітничих Вістей”. 
Передплата на рів

що І ШЕРЕМЕТМ.
Iі

Невідомі дотепер фотогра-
Денікіна, Врангля, Савінкова, зондент нам не подали, хоч <pjj трьох провідників без- 

а. Перемикі- j Дуже бажаним є, щоб вони її смертної повстаичої дванай- 
сЬби, що під- опублікували. Всі-ж. що ма- цятки Т.т. Івана Цепка, Степа- 

лягають тій амнестії, повинні ють справи до Рад. Представ- на Мельішчука І Петра ІІІерс- 
подавати заяви, що бажають ництва можуть писати просто мети будуть помішені в най- 
скористати з амнестії і бути на таку адресу: Mr. А. А. Та- блищому числі "Робітниці” з 
надалі чесними громадянами, xikoff, Official Agent of the 15 Мая 1924 року. Фотографії

« «...ro способу, с,™ SritrJSÏîJÏ: ГГ4

проти маинсрів. дження Радянської &тади. То- адресовані листи почта дору лн друковані. Вони дають най-
Страйк, це війна, a v війні противник противника не ша- 1 •* .. ■ Ді може одкритись для них чить адресатові. краще поняття, як виглядалилить, коли хоче побідити. І * ...-------------------- наші невіджалувані товариші-

герої, які фотографувалися 
саме перед тим, як йшли в Га
личину з своєю дванайцяткою. 

Кромі цього іміст цілого
Велике вражіння робить в числа д>же цікавий; ™*У ~

.. замовляйте найновіше число 
книжці поема Нальотчиця -j..Po6lTH|llir , шир|ть його
Невибагливими, але живими й 1 CKpj3b.
вірними фарбами малює поет І Невже найдеться хоч один 
колишнє життя майнерів, що український робітник, робітни 
ніччю плакали і лили горілку і чи. або фармер і фармерка, я- 
та пісні. Малює бідненьку дів- ; кі не хотіли-би побачити до- 
чинку Івгу, шо змалку без | Р°гі обличчя наших героїв і

заховати собі їх на памятку?
Спішітьси з .замовленнями, 

опісля готово не статні Ціна 
одного числа 10 центів, а вза
галі передплата на "Робітни
цю” виносить на рік $1.50, на

По полях сивими клубками Проста_ звичайна, але неве- піврік 80 центів’ Жур"лл вихо*
Всеукраїнського З’їзду Рад. котиться дим із купок кана- сма картина дальшого життя ;ДИ3Ь Щ° два Тижш’ 1ЛЮСТрова'

Регістрація має на меті як Отже селянин, що колись по- дійського пирію, що горить цеі дівчинки яку нкінці "за "ии 1 3 ц,киним матеріялом
з’ясувати кількість видохців з кинув своє хазяйство і не.мав мляво, безнадійно, за “богда- насіння „ клуню беруть” і яка так для Ж1Н0К' ям 1 мущи"
б. Росії а з нинішнього Союза ролиии, може тепер знайти прости”. |в час війни попадає в жіночі ПраЦЮЮЧ0‘"ЯСИ’ Хт® ,,сред"

Я згадую, що сьогодня неді-1 баталіонн на фріУНт. платить собі цого, той ніколи
себе приналежними до Радян- инших людей. А хто залишив ля і як вітер холодним крилом не пожалує,
ського громадянства, так і ма хазяйстві свою родину, хай погладив мене по обличчі, 1 ,,еі'ш> •1ІНІКІ од6или- ^с' статті писані в журналі

в майбутньому о- звернеться до сільської Ради відводжу очі від сумного кра- Ї^ЛбМшли! ^„зіГівгі ДуЖЄ ПрИСТуПН0 ' 3Р°3Уміло
, С о0ійіили в||ллл |вга- для кожного. Є в ньому не олеснув в лице німецький штик. тільки гарні оповідання, але й 

Та в часі революції, ївга — наукові розвідки про людсВке
тіло, про ріжні винаходи, а"" 
навіть можна навчитися добре 
писати, бо в “Робітниці” ве
деться в найприступніїцИй спо- 

находить після револю-j сГб курс украінсько, грамати.
ці. Івгу нальотчицею, бандит-; к„ є д цікава сторінка для ді. 

’кою, "дівчиною для всіх". Але 
він знає, де найти причину.

$400
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Oar Pritchard Are aad McGregor St,

Булак-Балахивич 
на і Юденіча. Ос
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РЕДАКЦІЙНИЙ ОГЛЯД ВАЖНІШИХ ПОДІЙ.
ОГЛЯД нових книжок.В СПРАВІ РШРАІШ РАДЯНСЬКИХ ГОРОЖАН 

В КАНАДІ.У УПАДОК ПРАВИТЕЛЬСТВА ПУАНКАРЕ. Володимир Сосюра: Місто — 
поезії. Видавництво “Черво
ний Шлях". Харків 1924.Вислід виборів у Франції, що відбулися в минулу неділю, 

не беЗИеречн.) ПОДІЄ першорядної earn в європейській ПОЛІТИЧ
НІЙ ситуації. На нього ждали з великим зацікавленням полі- реєстрацію Радянських гро- тись на становищу безробіт- Холодне надвечірря канадці- 
тичіп круги так європейських, як і инших країн, так як ці вибо- мадян в Канаді, що недавно них. Через те нам доводиться ської весни. Мимоволі шибає 
рн мали вирішити піддержання або олрокингння авантурничої з явилося в пресі, наш коре- в кожнім окремім випадку за-, зм\чена-т\жна думка Ле вес-

спондент мав розмову з за- питувати наш Уряд, чи знайде на, де чар п/
Офіціяльного А- той чи инший реемігрант пра- Здовж дороги свищуть те-

3 приводу оголошень про1 знати, що вони можуть опини-

лолітики (Іуанкаре.
При виборах конссрвативно-републиканськіб», національ- ступником .

ний бльок Пуанкаре ганебно провалився, а побілила опозиція, гента С.Р.С.Р. в Канаді т. 1- Ю. цю згідно з своїм фахом, ко- лєграфічш дроти на вітрі і „є- притулку бігала поміж людь-
соціяті- Куликом. ли-приїде в С.Р.С.Р. Доводить- рекликуються по роскинених ми.

На запитання нашого коре- ся запитувати і відносно се- фармах люде. Голос рідкий та
що складається з радикалів, так званих радикальних
стіш, републнканців соціалістів і комуністів. Після офіціально- . _ ,,
го рапорту, за внімком пнтнайцятн місць, вислід виборів та- спондента т. Кулик уділив йо- л«н. бо землю у нас вже пере- вигомон чужий. Добігає 
кий: сторониицтво Пуанкаре - консервати 20 послів; републи- му таких інформації.. ліле»°- а «а у кРа,т " за«риіи- ловина травня, а ліси кругом,

ж ,™,——ьї‘- ■ - ~
зиція — радикали і радикальні соціалісти 139; соціялісти 102; 
ропубликанці соціялісти 35; комуністи 29; разом 305. Всіх по
слів мас бути 584.

Воно смугляве, синьооке, 
почує: — Tirol — і біжить.
А світ далекий, світ широкий, 
і хочеш, - як люди, жить...

по-

• Много відомих реакціонерів, мілітаристів, сторонників |<ле- 
манса, представників фінансових гієн, що кандидувалн при цих 
виборах покрутили карки. Між ними такі відомі птиці, як 
Аидре Тардіє і Жорж Мандель, клємансісти, Леои Даудет, мо
нархіст, Мауріс де Ротшільд і ин., Натомісць вибрані такі кан- злекшення _ ■ ,
дилати, як Мальв, і комуніст Марті суджені і карані за'бунт. штересів цих грома- «°го 1“«L Щоб вона приси- є виду . бачу в своїх руках не-

, ; .. дян і розвязання ріжних пи- ла И0МУ посвідчення, що він є великчу, недочитану книжочку.
Комуністична Партія Франції мала при виборах неабиякий таиь ^ тичаться [х,(як ВИ13Д потрібний в своїм хазяйстві і Це збірка поезій визначного 

успіх і данієць 12 послів, яких вона мала дотепер в парлямен-] рідного краю зносини з ЩО родина його прийме. З та- пролетарського поета Україні! 
ті, матиме тепер їх 29. В самому Парижі і його передмістях ви- 1 новаі|и й’ т „ ) кою посвідкою від Сельради Володимира Сосюри. Через
брано ІЗ комуністичних послів. Це виявляє, що вплив Кому- - т| ^,соби не ^регістру, лекше її скорше можна дієта- океан, через широкі простори 
містичної Партії у Франції теж сильно росте. А коли ще тепер ються на п’ротязі p0KV 3 дня ти дозвіл на повернення в добилася до мене в цю глушу 
трудові маси Франції матимуть нагоду провірити на практиці: 1 б ; вважатись С.Р.С.Р. Та однаково, одер- дорога книжочка і принесла з
вартість своїх соціалістів ріжного типу, яким прнйдеться взя- ■ ВТ'ВІШ|М’И Радянське гро- жання такого дозволу займе собою запах чарівної весни
ти владу в свої руки, так як німецькі робітники провірили вар- ‘ „ у не бу від 3-ох місяців до пів року, незабутньої України,
тість своїх соціал-демократів, то не довго візьме їм перепона-с їх інтер^сів, мн бу. Значно лекше дістатись до! Перелистовую книжочку і
тнея, що ,хн,м одиноким правдивим провідником 1 оборонцем демо розглядат/ЇХ) як чужо.!С.Р.С.Р., вступивши в якусь така дуже рідна вона мені. Бо 
є Комунніична Партія. , _ земців, і для них буде дуже у- комуну, артіль чи кооператив, в ній і минуле і сучасне нової

А що тепер соціялістам прнйдеться сформувати правитель- труднеІІИМ моворот'до С.Р.С.Р .що їх організує Товариство України. Мчаться, як дикі та- 
ство, це вже вирішене заключення. Пуанкаре заявив, що вже Технічної Допомоги С.Р.С.Р. буни ко*іей перед очима бу-p
l. червня його кабінет зрсзигнує і передасть владу представни- 2. Шо саме говориться в па- Такнм кимунам та групам Ра- хливі дні, безсердечні дні, а за
кам опозиції. Остається формальне питання, хто буде назва- раграфі 38-ім постанови Все- 1ЯНСЬКИЙ уряд уділяе всякої!ними спокій, праця і зикзаку-
чений прем it ром. Намічаються Іідвард Ерріо, бурмістр міста українського Центрального допомоги звільняе іх маШнни ваті дні.
Ліону, відомий мриклонник визнання Союза Радянських Рспу- Виконавчого Комітету від 28. , м;)йно в;д митних (“таМоже- 
блик, і Арістід Бріян, що був вже кілька разів премієром Фран- березня 1922 р„ 
ції. Соціялістична преса домагається також резигнації і пре- покликуеться оголошення 
іидента Мілєрана, що йому правдоподібно прнйдеться зробити.

свою землю в користуваннюРадрепублик, що-1- вважають

Струнка, смугліша, синьоока,* 
ще й зірка і рає на чолі..

І з сумом та пекучим болем 
поет

тей і веселий кутик, що мож
на здорово посміятися. Та ще 
є новини з цілого світа допи
сі з цілої Канади та Злучених 
Держав і преріжна всячина. 
Словом — що тільки захочете, 

Неп, неп привів її до цього, то найдете в цьому цікавому 
бо неп всунув в серце гострий журналі, який найдешевший з 
ніж. Тому поет люто кричить: усіх журналів.

А потім місто і панелі, 
і непа в серце гострий ніж... 
Це ж тй в обідраній шинелі 
на розі, вся в сльозах 'стоїш...

В місяці маю приєднуйте 
нових передплатників і перед
платниць та збирайте на пре
совий фонд "Робітниці”. Спи
тайте своїх знайомих, чи во
ни мають "Робітницю”? 1 

Як ви зробите їх передплат
никами, то будьте певні, що 
будуть вам все вдячні за це.

Замовляйте і гроші поси
лайте на таку адресу:

THE W0RKINGW0MAN

Хотілось вдарить, шоб вітрини 
дзвеніли знову, як шаблі, 
аби упали на коліна 
і жевжики і курку-ті.

Летніь огонь, свистить огонь : 
тюгу-тюгу-тюгу!...
І броньовик через нього 
подібний утюгу.

що на нього них") податків, дає знижку 
при перевозі цього майна Ра- 

Зміст цього параграфу зво- дянськими залізницями й па-
Нислід виборів у Франції, це без сумніву важкий удар для диться до того, шо позбавля- роплавами, одводить їм добрі Сосюра — син чорних шахт 

франкського .мілітарного 'і інлустрінльного імперіалізму иються.права українського гро- землі на Одещині, Катерино-'Донбасу, робітник - майнер. 
для всьої європейської реакції. Це ясний вислів невдоволення маДянства особи, які славщині, або на Донщині і в Грянула’на украіиі революція
трудових мас франції і жандармської політики озброєного пя- а) родились на Україні й Надводжу. ц майнер схвалив рушницю і в'на чолі,
стука Мілєрана і Пуанкаре, яка увесь час держала цілу Европу ; прожили за кордоном безпе- Отже, наша порада емігран-1 згуках смертельного бою він Навіть в цей час поет звер
ни воєнною загрозою і була невнноснмим тягарем для самого, рсрнвно понад 5 років без до- ; там — вертати гуртом, в ко-ізаспівав могутню пісню надії, ; гається болісно до жертви не-
француського трудового населення. | зводу Рад. Влади; мунах та инших групах, через пісню перемоги чорних сира- ; пу і каже:

І хоч нова влада француськнм трудовим масам спасенна не б) виїхали з меж У.С.Р.Р Т-во Технічної Допомоги С.Р. цьованих рук. Майнер Сосюра
дасть, то все таки її прихід на місце поваленої при виборах мі- без дозволу Рад. Влади; С.Р. сьогодня один з кращих про- " н"^' кр,іля-г ' МІЙ МУЛИНОИИЙ, НІЖНИЙ ЦВІТ,

лєтарських поетів. Він попав десь у холодному підвалі 
в місто, в велике місто і всета- зложити голову тобі...
ки жаль йому за Донбасом, за D - ■ п’ В цілій книжці Сосюри малоселом ...• радісних акордів. Він тужить.

Не зустрінуть у полі з ворогом, він сумує, він солодко згадує
не нарву я шипшини з Донбасу... буйне минуле. Автор прекрас-
Чи не на все порвав Сосюра ної — бадьорої “Червоної, зі-

Він знає, що в такий час не
булов отих сліз ira крїіо вули
ці і ївзі знову загралаб зірка

ükrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor St*., 

Winnipeg, Manлітаристично-імиеріялістичиої кліки Мілєрана-ГІуанкаре озна- в) добровільно служили в 
чає велику зміну у відношенню сил революційного -пролетарі- арміях, які воювали проти 
яту а реакційної буржуазії. Нове правительство буде приме- Рад. Влади, або брали участь "Комето”

5. Що це таке “Комето”?

це скорочена
колене своїми передвиборчими з’обовязаннями бодай до near н організаціях, що мали своєю російська назва установи, що 
ної міри припинити карні методи в долагоджуванню репарацій- метою Вбройну боротьбу про- піклується справами реемігра- j 
ного питання і прийти до мирного порозуміння з Німеччиною, ти Рад. Влади;

Київська Академія Наук візьме 
участь у географ, конгресі.

Київська Академія Наук о- 
держала запрошення до уча
сти в міжнародньому геогра
фічному конгресі, який відбу
деться в Каіро з початком слі
дуючого року.

Н * І х- ції та кольонізації; по україн-
Воно мусітиме навязати зносини з Союзом Радянських Соція-J г> мали право відновити у- !ськи ця назва звучить: Комісі-
дістнчних Републик. Польсько-шляхетські і румунсько-бояр-;краінське громадянство, але не;я «Ради Праці й Оборони „ „
ські наколки французьких імперіялістів без їхньої опіки і до- використали цього права, аж справах рееміграції та кольо- \3 сільським життям, але час ми поміж , рядками в новій 
номоги будуть змушені теж присісти хвости. Можна надіяти- доки скінчився термін, шо йо- нізації. Власне ця Комісія роз- від часУ в нього бренить тиха своїм книжці нитками суму ме- 
ся, що бодай до певної міри припиняться французькі інтриги в го оголосило Радянське Пред- Зязує справи, звязані з пово- тУга 33 селом і він, ніби при-1 режить дні сучасности. Бо він 
ріжннх темних кутках Европи, та піддержування кинтрреволю- ставництво вданій країні. ; ротом до С.Р.С.Р. мружуючи очі, солодко зга- поет-вояка,
ційних елементів, а це все означатиме ослаблення сіьт реакції а 
тим самим скріплення сил революційного пролетаріату.

в

V

дує, певно вмовляє в себе, що - 
6. Як повернути ДО С.Р.С.Р. MjCT0 не ВПОВНІ полонило йо- . 

особам, що вже мають Радян- го 
ські паспорти?

3. Що треба зробити, шоб 
зарегіструватись?Ось які висновки можна робити на основі цих відомостей 

про вислід виборів у Франції, які дотепер одержано. Загально; Це дуже просто. Треба ли- 
беручи, вислід виборів у Франції свідчить, що умовний для ше написати коротеньку зая- Цим особам треба лише при- 
дальшоі боротьби пролєтаріяту з міжнароднім капіталізмом ву, що ви вважаєте себе Ра- слати свої паспорти до Офі- 
поліпшуються і прнближають день пролетарської побіли.

...серце у мене козаче, — 
і нагадує кожна корова 
те село, де я вперше побачив 
горобця і зорю малинову.

...А над містом не хмари, не вата,— 
а над місі ом задимлені ранки...
1 так тепло мені відчувати, 
шо дружина у мене — селянка.

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
дянським громадянином, і як ціяльного Аґенства, котре 
такий бажаєте зарегіструвати- дасть їм без перешкод візу на 
ся. У відповідь на це Офіці- в’їзд в С.Р.С.Р.

З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події,- про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

ЯПОНСЬКЕ РЕАКЦІЙНЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАКОЖ ПОВАЛЕНЕ. “ дгенство пришле вам з
анкети (картки із певними за- 

В Японії теж відбулися,в минулу неділю вибори, підчас я- піїтами). Ці анкети треба за- 
кнх дотеперішнє реакційне правительство провалилося не повнити й прислати разом з

трома фотографічними карт- 
Нu видно, то і японські трудові маси пробуджуються під ками й старокраєвиМн доку- 

аажкими ударами своїх гнобителів. На жаль, преса не подає ментами до Офіц. Агенства, а 
точних відомостей про вислід японських виборів і ми не е в воно вже зарегіструє вас і 
змозі сказати, скільки японські робітники веліли вибрати сво- дасть вам тимчасове посвідчен

ня або Радянський паспорт.

7. Чи можна повернути до 
С.Р.С.Р. з паспортом, одержа
ним від б. царських консулатів 
або від “Місії Української На- 
родньої Републи ки”, у Ва- 
шінгтоні?

Сосюра один з тих поетів, я- 
ких пісні, це удари молота, це 
брязкіт зброї і відгомон пе
кельного бою. І є в нього піс- “РОБІТНИЦЮ”менш ганебно, чим правительство Пуанкаре.

і
ні ніжні та тужливі, в яких 

Радянська Влада не буде жаль серця привалений ске- 
визнаватн ніяких документів, лею, що має напис на собі: 
виданих бувшими консулами “.Так покищо треба”, 
царськими чи керенщини, або Сосюра — поет-вояка і він 
так званою “Місією У.Н.Р.” і був живим учасником великих 
тому подібними самозваними змагань двох таборів людий.; 
“представництвами". Той, хто Він зі зброєю в руках міряв 
звертається до тих самозван- ногами широкі простори У- 
ців, повинен знати, що тим він країни і — придавлено нена- 
робить крок ворожий Радян- вилить він сьогодняшних “неп- - 
ській Владі. Ніхто, крім пред- манів" та спекулянтів, 
ставництв Радянського Уря-

що ширить клясову освіту і знання науки. Мате
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби

райте передплату від инших!
Адресуйте так:

їх представників до парламенту.
Все-ж таки й з цього, що донесли телеграми, видно, що й і 

японським реакціонерам, диким гнобителям своїх і корейських 4. Як емігрантам дістатись 
до дому?

Коди до цих ви слідів виборів в Німеччині, Франції та Япо- Це вже більш складне пи- 
нії, які являються безперечними симптомами незадоволення тання. Становище Радянсько- 
трудових мас, взвти також на увагу численні і часті страйки го Союза ще досить важке, в 
робітників в ріжних країнах світа, а то й їхню чинну боротьбу де-якнх галузях промислово- 
з наємннмн сторожами буржуазного ладу і святої приватної стн нема попиту на робочі ру- 
масности, то заключення з цього ясне, що надійшов час при- ки, отже поодинока реемігра- 
пливу революційної филі, яка підноситься зяова, поки ви cry- ція не пожадана. Особи, що 
нжвь з берегів І заллє повішо капіталістичний світ. бажають їхати до дому обо-

V_ '■ — вязково поодинці, повинні

гр>зових мас, не повезло.

THE W0RK1NGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor SU , — Winnipeg Man.. 1 _1 од базару сонце меркне,
ду, не має права видавати нія- ціеурну» 6* бомбу 
кнх документів на візд в С.Р. щоб розлетілись" феверверком 
С.Р. — ‘ червінці, пальта І

прямо » ииз.
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Інтерпеляція урядові Рад. України про захист інтересів 
укр. селян і робітників під Польщею і Румунією.

“ЧУІ ВИНУ" І Нічого не відповів мені чо
ловік, тільки винив два дола-

I

----------------- - ри і дав на піврічну передпда-
0 ту “Укр. Роб. Вістей”.1*З приводу інтерпеляції вне- гнала, царську самодержавну ;  г' - _ скалав він, _

сеноі до уряду УкраінськоїСо-, Росію, в котрій польський на- ,|е „ більше -.укр Го.
шялістичної Радянської Peny- j рід був у числі гноблених І 
банки про захист українських гнаних. Так історія насміхаеть- 
робітників та селян, що спини- ся над буржуазними револю- 
лися в панському ярмі у Поль- ціонерами! ' L-

і щі і Ру мунії, харківські, "Вісти" Всі шари радянського сус- 
! помістили під повитим наго- пільсгва з величезною увагою 
ловком слідуючу статтю:

лосові”. Хай йому вірять па
ни, а я робітник. Пренумеруй- 
те мені “Укр. Роб. Вісти" і не
хай вас ваша жінка більше не

Букарешті, а підуть далі на 
Захід, щоб збудувати там ро
бітничо-селянську владу!

(Гучні оплески).
Після тов. Хвилі виступали 

седяне тт. Франко, Щербина,
Гуцуляк і ннші, які зазначали,
що українські робітники й се-1__ ! змовчав, коли син його на тор-ляне в Бесарабії чекають на- „ 1турах простогнав: “чи чуєш

мене, батьку" — уак, зараз із 
трибуни робітничо-селянсько-

ІНТЕРПЕЛЯЩЯ ТОВ. ШШЧВКА. Ми чекаємо не дипльома- 
тичянх конференцій, а гармат
них і кулеметних. Бесарабія

14 квітня, на сесії Всеукраїн-; дить цитати з українських га- чекає від Радянського Уряду, 
еького Центрального Виконав- *т. шо виходять в Польщі, де щоб він захистив інтереси Бе- 
чого Комітету з штерпеляці- >фінські селяне й робітники, . сарабії.

J - г яких було заарештовано поль- ' Румунські бояре мусять па-
•ю урядові і краінської Сотая- ськи1| урядом> повідомляють мятатн, що річка Прут е кор- 
лістичної Радянської Републи- Пру ^ як 1Х ^ j як над ни. доном між Румунією й Беса-

ми знущаються польські жан
дарми й поліцаї.

— Я буду говорити про те, j — Це — каже промовець — 
в якому важкому стані пере- тільки газетні відомости; я 
бувають наші брати — Р°6*т- j сам бачив, як Українці тися- 
иики Л селяне української на- чами тікають з Польщі й пові- 
ціональности в -Польщі та Ру- \ домляють, шо їм забороняеть- 
мунії. Наших товаришів аре- j ся балакати українською мо- ; 
штують, над ними знушають- Вою, що Поляки нищать укра-1 
ся, їх пригноблюють.

Промовець наводить низку j країнські 
цитат з польських газет, де 
повідомляється про масові а- 
решти й труси cepêit членів у- 
країнських освітинх і політич
них установ, серед українсько
го селянства й робітництва.

Далі промовець оголошує 
пакт 1. Ризької Угоди між 
Польщею й У.С.Р.Р., де зазна-

с варить!
Л. Понурстежать за трагічними подія-

Як батько українського ко- чи, що відбуваються по той Р. Я Я вірю, що "Укр. Роб. 
зака. катованого польською бік Збруча. На сільських схо- Вісти" вдобудуть в місяці маю
шляхтою, в повісті Гоголя, не дах; селянських конференціях, більше чим 2.000 нових перед-

робітннчих зборах, на ріжних платників, бо робітники тепер
з’їздах нераз лунав голос ра- починають інтересуватися га-
дянського суспільства, обуре- зетою. Я сам маю вже кількох
ного брутальною поведінкою передплатників і трохи пресо-
володарів Західної України, вого фонду. Але ще не виси-
що лишилися за межами Рад- лаю, бо сподіюся ще дещо зі-
републик. Пдучи з самої гущі брати, а тоді разом вишлю, 
народніх мас, цей крик обу- Л. U.
рення польською національно-] -----------
ю Політикою й Співчуття 
поневолених братів докотився 

І до трибу ни Всеукраїнського ]
Центрального Виконавчого Ко : 
мітету її вилився в інтерпеля
цію Радянському Урядові та і повинна поставити собі кож- 
палкі дебати з приводу неї на І ний український робітник і

фармер і кожна робітниця і 
Не якийсь “червоний імпе- j фармерка в Канаді, 

ріялізм", про котрий так люб- Отже що ми мусимо зробі£ 
лять базікати буржуазні бре-]™? Доказати в місяці маю 
хунці, не бажання втручатися всім нашим противникам і 
в справи сусіднього народу — всім ворогам робітничої кляси 
породили інтерпеляцію, вн- і взагалі, що ми уміємо і знаємо 
кликали запальні дебати. Бо-ж оцінити свій дорогий проле- 
тут справа йде не про звичай-; тарськнй часопис “Українські 
ну собі “політику” буржуазії Робітничі Вісти" і свій доро- 
з трудящим людом країн, ко- гиі* журнал “Робітницю", 
трі в*она посідає, не про зви
чайний собі шовінізм, що є о- ки і робітниці 
знаною всякого навіть дріб- стаємо в ряди свідомої всли- 
ненькіуо хижака. Утиски всьо- кої пролетарської армії, котра 
го українського в Польщі —] бореться за рівність, справед- 
це є порушення відповідного ливість, за правду, що ми ста- 
акту Ризької угоди, потоптав- передплатниками і перед- 
ням тої межі, через яку пере- платницями своїх дороговказів 
ступати було не вільно, зла- “Укр. Роб. Вістей” і “Робітни- 
яанням міжнародніх зобовя- ні"-
зань. І той, хто, керуючи поль 3 клясово свідомих робітни- 

політикою сучасної ків і робітниць твориться ле

ям виступив селянин, член 
В-У Ц.В К тов. Кодісннченко.

рабіею; через Прут бояре 
прийшли до нас, але вони не 
повернуться через нього, всі 
вони ляжуть в цьому Пруті. 
Через Прут підуть робітники 
й селяне Бесарабії, які не зу
пиняться нї в Ясах, ні навіть в

тої допомоги. Радянський у- і 
ряд. який є представником ро
бітників і селян України й ии-: _
ших Радянських Републик, по- го >кра,ни- " се"

- „ , ’ лянство не змовчало І V відлови нен дати їм братерську рх-
kv. Ми повний, підняти свій виіь на стопн м°рлованигх У 
голос на захист їх інтересів. Кра,НСЬХИХ «лян Східно, Гали-

чини, Західньої Волині й Під
ляща голосно озвалося: “Чую, 
сину!..”

Історична ситуація склала
ся так, що велика частина у- 
країнського населення лиши
лася поза межами Радянської 
України. Пдучи на це, ради 
досягнення мира й можливо- 
сти мирної праці для міліоків 
трудящого люду Радянських 
Републик, Рад влада відповід
ними пактами договору за- 
беспечила правне становище 
українського населення, яко 
національної мсншости поль
ської держави. Звичайно, за
беспечення ne реальне постіль
ки, поскільки може бути за- 
беспеченням прав трудящого 
люду обіцянка буржуазії, на
віть скріплена відповідними 
векселями.

Життя показало, що реаль
ність такого забеспечення ду
же й дуже відносна. Обіцянки 
часто даються для того, щоб 
їх порушити. Зобовязання під
писується для того, щоб їх не 
виконувати. Це показалося н 
на політиці Польщі в-сп|іаві 
національних меншостей, з’о- 
крема в Східній Галичині, в 
Західній Волині, й на Підлящ- 
шю. Молода демократична 
польська република, що до На
ціональних утисків “інород
ців" наздогнала, коли не пере-
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І

ДО ІДО МИ МУСИМО ЗРОБИТИ 
В МІСЯДІ МАЮ?ПРОМОВА ТОВ. СКРИПНИКА З ПРИВОДУ ІНТЕРПЕЛЯЦІЇ УРЯДОВІшську культуру, зачиняють у-

школи, арештують 
робітників і селян — Україн
ців. Галичина захоплена Поль
щею, і там пригноблюють чіа- 
ших братів. Селяне й робітни
ки, з якими я балакав, з’обовя- 
зали мене порушити цю спра
ву перед нашим робітничим у-

От таке-то питання повиненНа засіданні 2-гої сесії В.У. навіть релігійні обряди не за- 
Ц.В.К.,. під час інтерпеляції У- беспечено. 
рядові з приводу заходів, що Особи української, росій- 
їх вжито Українським Урядом1 ськоі та білоруської національ 
для захисту інтересів україн- ности в Польщі мають право 
ських громадян за кордоном, “в межах внутрішнього зако- 
виступив член Президії В.У. ; нодавства” культивувати свою 

— І ми тут вимагаємо від і ^ ® т' Скрипник.
чено, що всі громадяие укра- нашого уряду - закінчив про-j Як громадянин Ра-1 гажзувати , підтримувати
інської національно™ мають мовець - вжйти необхідних “кого Союза я повний 0-|школи - в підпіллі! розвива
но.», права на самовизнання. ! заходів для захисту інтересів 6>'рен"я проти знущання над ти свою культуру - за кордо- 
Цей пакт не виконується поль наших братів - робітників і, нашими братами - робітника- ном! , закладати з цією метою

: ми и селянами, що перебува товариства та спілки — аби 
ють під польським і румун- постачати абітурієнтів для 
ським ярмом. польських тюрем!...

Ми бажаємо мира. Для того ': .Таке є відношення в Польщі 
ми склали угоду між нами й до виконання арт. 7-го Ризької 
Польщею в Ридзі. Семий арти- угоди, в якій вона з’обовязу- 
кул цієї угоди забеспечує ін- ється захищати українську 
тереси Українців за кордоном культуру; не виконуються та- 
На підвалинах цієї угоди ми кож і ннші пакти Ризької уго- 

3 відповіддю на інтерлеля-1 капіталістичний світ не чує почали будувати наші взаемо- ди. Згідно з арт. 10-им про 
цію урядові з приводу заходів, І того, про шо ми більш ніж 6 відносини з Польщею. В арт. амнестію, вона повинна поши- 
шо їх вживав уряд для захи- років говоримо. Він не бачить 4-му угоди зазначено, шо по- ритися і на галицьких грома- 

, сту інтересів Українців, гноб- і тих практичних заходів до переднє перебування Польщі в дян, але це не виконується 
вених за кордоном, виступив розвязання самих болючих, складі російської держави не Польщею, 
уповноважений Народного Ко- самих делікатних справ, як на- має ніяких наслідків, а також Нам треба зараз приняти за- 
місаріяту Закордонних Справ ціональні, які ми практикуємо в арт. 3-му зазначено, .що У- j довольНяючу відповідь упов- 
тов. Шліхтер • у себе. На жаль, капітрлістич- країна і Польща відмовляють- новаженого Народнього Комі-

Товариші! Союзний уряд ний світ глухий і сліпий, коли ся від тих теренів, що лежать саріяту Закордонних .Справ, а 
давно звернув увагу~на тяж- справа йде про визнання прав поза кордоном обох країн, а-і також приняти до відома, що 
кий стан нацгоийльних меншо- за національними меншостя- ле ми не відмовлялися від цих уповноважений від себе зро- 
стей, особливо тих, які ще не- ми. Треба сказати, що в цьому земель на користь Польщі. Ми бить ^запитання Урядові Сою- 
давио були органічно звязані відношенні методи дипльома- не признаємо постанов Антан- за; нам, Урядові України, як 
з нами в державному розумій- тичної дискусії не перепону- ти, яка віддала Галичину частині Союза треба це запи- 
ні. Виключно миролюбство ра- ють капіталістичний світ на- Польщі; ми вимагаємо само- тання зробити також від цієї 
«ямської влади, яка головну у- віть в тих випадках, коли мо- визначення самих робітників і сесії і через уповноваженого 
вагу звертала на господар- ва йде про Бесарабію, якої селян цих територій. Наше від- Народнього Комісаріату За- 
ськс будівництво С.Р.С.Р., об- справу Радянська влада про- ношення до тих територій за-і кордонних Справ передати У: 
межує сферу нашого впливу понує розвязати через плєбіс- лежить від того, як Польща рядові Союза. Ми підписали 
на капіталістичні уряди у цит, не дивлячись на те, що і ставиться до справи виконай- угоду з Польщею тому, що 
справах оборони політичних нема ніяких підстав вважати ня Ризької угоди. вважали можливим забеспечи-
прав національних меншостей. Бесарабію спірною між нами Чи є рівноправність націо- ти в цій угоді захист наших ін- 
На жаль, капіталістичні уряди Та Румунією, бо, як відомо, пальних меншостей в Польщі? тересів; нам слід поставити 
не можна переконати, що спра Бесарабія ніколи не належала Є, але тільки в польських вяз- нашому урядові на увагу, що 
ва поліпшення стану націо- до Румунії. ницях, у вязннцях дефензиви, згідно з арт, 3-им угоди, Иоль-
нальннх меншостей стоїть на Відновлення офіціяльних де сидять так польські, як і ща визнає суверенність Украї- 
денному порядку. Наш основі міжнародніх зносин з капіта- українські робітники й селяне. ни И Білоріосії," але з нашого 
ний прииціп радянської влади дієтичними країнами ставить Всі часописи й газети україн- боку не виникають ніякі з’обо- 
що до національних меншо- перед союзним урядом завда-ською мовою забороняються, вязашія що до Польщі, крім 
стей це мринціп самовизна- ня визначити своє відношення видавництва закриваються, тих, що в угоді зазначено. І 
чення. забеспечення фактичної до ріжних справ, які виникли школи, також закриваються, і треба заявити, що Ризьку уго- 
можливости національним мен в наслідок імперіялістичної Зараз провадиться жорстока ду ми можемо додержати ли- 
шостям виявлення їхньої волі", війни і які дістали оформлен- ' польонізація українського на- ще тоді, коли й Польща буде 
яке б могло розвязати справу ня на цей мент, коли Союз!селений, забороняється україн-]її виконувати, і повинні вима- 
про національні мсншости на фактично був позбавлений : ська мова. Ми бачимо, що ; гати від Польщі цілковитого й 
основах справедливости. То- можливости боротися за за- 7-ий артикул Ризької угоди не неухильного виконання Ризь- 
вариші, ви знаєте, що радян- бгепечення прав національних виконується Польщею, україн- кої угоди.
ська влада не тільки звертала- меншостей на території капі- ська культура нищиться, укра- Оплески вкрили слова про
си з димльоматичними листу- дієтичних держав. Товариші, інська школа, закривається, мовця, 
ванними до капіталістичних у- прийде час, він вже недалеко, 
рядів, зазначуючн необхідність коли Союз працюючих при 
додержуватись іірннціпу само- міжнародніх переговорах змо- 
вмзначення у справах націо- же у подібних справах про ка
нальних меншостей. Вона дала ціональні мсншости скласти ; 
в останній час капіталістично- на терези міжнародної рівно
му світові добру науку Шо до ваги дуже серіозну свою го-
цього. Я маю на увазі перство- еподарську та політичну сили. шд Ч0-1тавшини — оголошує лужними до надзвичайно тяж-
рення карельської комуни в Про цей факт радянська „а- ! резолюцію, яку сесією В.У.Ц кого становища наших закор- мені зараз до сусіди і скажи її, “Укр. Роб. , Вісти”, а сама хай року
автономну радянську репуб- да не забуде в той мент, коли затверджується одного- донних братів, пригнічених щоби вона більше мене не об- передплатить “Робітницю", а ком.
пікч й територіальне зміцнен- їй прийдеться розмовляти про ЛІ,СН0- ПРИ гучних оплесках. буржуазними урядами тільки ражала і не називала мене та- тоді вона не буде мене і ніко- Покажім редакторам укра
пи білоруської самостійної ра- рішення та постанови пороб- Заслухавши пояснення уря- через те, що вони відірвані від Кими словами. то з робітниць ображати пан- інських чорносотенних репти-
дянськш републики. Ось наоч- лені без ії волі та згоди. д>’- 11 Сесія В.У.Ц.В.К. 8-го нас межами сучасного дня. — Хто і якими словами тебе ськими назвами. !*ок звідки походять москов-
„і токазн. ось методи розвя- Товариші, все» шо я почув скликання Всеукраїнського Сесія доручає урядові вжи- називав? Беру я шапку на голову і ські рублі! Так покажім, щоб
чення справи про національні тут я негайно подів до відо- ЗЧздУ рад Робітничих, Селян- ти самих рішучих заходів для, — йди, йди та спитай своєї йду, бо знаю, що тепер вже ™ аж повилазило! Хай люту-
мсншости, як, в своїй повсяк- ма Союзного уряду. Я гадаю, ських та Червоноармійських припинення гніту, що веде до сусіди! всякі балачки до нічого не до- j н»ть,, хай скачуть, виють наші
денній практиці проводить ра- що Союзний уряд, як завше. Депутатів постановляє: цілковитого знищення україн йду я до сусіди і питаю, чо- ведуть, йду й боюся, бо чоло- вороїи. А ми крок за кроком
дянський уряд використає й ці матеріяли. Надаючи надзвичайно важ- еького працюючого люду, де Му вона називала мою жінку вік сусідки читає “Укр. Голос”. ЙД1« дальше

Товариші, відомі старі сло- щоб розвязати пекучі питання ливе значіння миролюбивій він, через випадкову історик- образливими словами. Сусіда Приходжу і слово за слово, організаційним шляхом, йдім
' ва, що всякий хто має вуха, хай таким шляхом і такими мето- міжнародній політиці С.Р.С.Р., ну ситуацію опинився в мен- видивилася на мене і каже: починаю говорити про титул і не запере ставаймо,

ними слухає, а хто має очі хай тами, які диктуються основ- мн вважаємо правильним, що шості. ; —• Я нічого на неї не казала "пан”. На моє здивовання чо- “Укр. Робітничі Вістй” стануть
ними дивиться. Дивна річ, - жми інтересами нашої країни. >РЯД в питаннях міжиародньої Ми не маємо сумніву, Що j „є думала ії образити. Я го- ловік радо годиться зі мною, дневником на славу україн-

н ілітики керується перш за каш уряд зуміє знайти ШЛЯХИ в,',рИла як звичайно до місіс, а шо слово “пан" погане, нена- ським робітникам і фермерам
все інтересами господарського і заходи для захисту наших вона сказала мені, що “я не мі- висне. в Канаді, а на погибіль всім
бР^вництва Радянський Репу- братів, що відповідають інте- сіс", але робітниця. і — А чому-ж ви його вжива- чорносотенним брехунам!
блик, яке направлене до по- ресам і гідності Републики Став я і не знаю, що казати. І єте, коли ви робітник і не л*о- Хай жиють “Українські Ро-
ліпшення становища працюю- працюючих. Вертаю до дому і до жінки: бите цего слова? бітничі Вісти”!

— Що-ж то ти, жіночко, ще — Або я знаю... Так якось...
ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В.” ій мсн| ВСТИДУ наробила! Сусі- От і "Укр. Голос” все вживає

да тебе не образила... того слова і так якось воно...
Несвідомий робітник завжди безрадний супроти всяких А моя жінка як крикне: — І чому-ж ви вірите і вжн-

обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла-| — То ще й ти її помагаєш! ваете того слова, коли ви са-; 
ді, тому й паде безнастанно їх жертвою. ' j Чи ти не читав, як т. Волинець мі робітник?

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей”, писав, що слово “пан” — це — Та певно що навчився від Центр. Виконавчого Комітету
а вони допоможуть йому стати розумною і свідомою людиною найпоганіше слово на світі? “Укр. Голосу”. буде посвячена справі поши-
За це він завжди буде вам вдячний. е ] — Так, але-ж то “пан”, а то — А чомуж ви вчитеся та- рення української території

Українсьяа робітнича преса, це ознака сили і свідомо- місіс”! ■ ких поганих річей, і як же ві- через прилуку до неї повітів
ети робітництва. Памятайте про Пресовий Фонд І віднов- — А ти не патякай. Я не хо- рите такій газеті, яка, самі ка- з иншнх републик, в яких ве
денні передплати! |чу, щоб мене називали “пане- жете, учить вас по поганому? реважае українська більшість.

другій Сесії В.У.Ц.В.К.

рідну мову — по тюрмах! ор- 
свої

ським урядом, — тисячі робіт- селяй, які перебувають за кор 
ників і селян арештується, їх доном Радянських Републик. 
6ють і мордують у польських Гучні оплески покрили сло- 
в'язницях Промовець паво- ва т. Колісниченка.

Докажім, що ми всі робітни- 
в місяці маю

ВІДПОВІДЬ УРЯДУ.

ською
Польщі, глухий до стогону fi І редовий авангард, к0т|ий смі- 
протестів українського насе- іл0 іле в бій з капіталістичною 
лення під Польщею — не мо- клясою і котрий голосить, що 
же не почути голосу представ- визволення робітничої кляси €

се-! ділом тільки робітничої кля
си. Клясово свідомими робіт
никами і робітницями стають 
тільки ті, котрі читають про
летарську пресу, літературу і 
підпомагають фінансово і мо
рально свої видавництва.

Сильна робітнича преса — 
це учитель і організатор ро
бітничої кляси. Це розуміють 

Приходжу я з роботи і як ю”, або “місіс". Я є робітниця, добре капіталісти, тому то во- 
завжди мої дівчатка вибіга- — Ну, як же ти хочеш, щоб ни виступають проти робітни

чої преси сильною своєю пре- 
— Хай називають так, як я сою зі зграєю наємних писа-

звуся. Хіба-ж я безіменна? ків, котрі затуманюють і за-
Робітниця і робітник хай милюють робітникам очи, за-

— Так, дома, але чомусь ду- звуть мене товаришкою, а ті, криваючи всі ті злодійства, я-
же сердиті — сказали діти. кому я не товаришка, хай кг поповняються капіталістич

ною клясою над робітництвом

никїв багатоміліонового
лянства й робітництва Радян
ської України.

( Фей.ктон.)

З

ють мені на стрічу. Мій пер- тебе називали? 
ший запит до них все буває о- 
дин і той самий:

— Чи мама є дома?

Від цеї відповіли мені вже звуть мене так, як я звуся, 
наче мурашки побігли поза! — Ну а коли є такі, що не І і фермерством, 
скірою. Але йду в хату, бо я-ж знають, як ти звешся, то як Отже ми, щоби протистави- 
не байдикував, а працював ці-] вони мають тебе звати? ти опір всім буржуазним на
лий день в Свифта і заробив — Я за тих не говорю, а моя клепам, — мусимо, стократно 

Отже чому вона сусіда дуже добре знає як я зміцнити свою пресу "Укр.
звуся і що я робітниця. , Робітничі Вісти". — А ми 110-

— Хіба-ж я маю вчити її, як винці це зробити в місяці
маю! Ану-ж всі за роботу — 

— Не треба вчити! Але ко- як словом так і ділом! 
ли-б ти хотів, то зробив би Ухвали 5-го 1 з'їзду Стов.

три долари, 
має на мене сердитися.

Увійшов в хату, жінка пора
ється в кухні і справді дивить- j вона має тебе кликати? 
ся індиком.

— Що сталося? — питаю.
А вона як крикне_ мені аж так, що вона звала-б мене то-;Укр. Роб. Дід увійшли в жит-

Сів, варишкою, а я її.
— Добре, порадь мені, як я Роб. Вісти” виходять вже три

_ Ну, чого вже розсівся!_ маю це зробити? — сказав я рази на тиждень, а журнал
з усмішкою, думаючи в той "Робітниця” два рази на мі

сяць. З цього ми повинні бути 
Піди таки зараз до неї і І горді, а дальше ще з більшою 

при роботі, що аж ніг не чую. скажи, хай вона заставить енергією попрацюймо тдк,
— Не сиди, кажу, але йди свого чоловіка передплатити щоби з початком січня 1925

“У.Р.В." хтали дневни-

тя від 1-го марта ц. р.! “Укр.кров в жилах захолола.
сиджу та мовчу.

РЕЗОЛЮЦІЯ СЕСІЇ В.УД.В.К.
визвірилася жінка до мене.

— А що-ж я маю бігати? Я спосіб відчепитися.
Тов. Кока від імени групи члх С.Р.С.Р., але в той же час 

членів В.У.Ц.В.К. делегатів мн не можемо залишитися бай
і так за цілий день набігався

нашим певним

доки

ВИСТУП СЕЛЯН У ВІДПОВІДЬ НА ЗАЯВУ УРЯДУ.
— Я, Бесарабець з Хотин

ського повіту, — говорив тов. 
Хвиля — звертаюсь до нашого 
уряду — бо уряд Радянського 
Союзу — є не тільки урядом 
Радянських Републик, але й у- 
рядом всіх робітників й селян 
всього світа! (оплески).

— Я дуже незадоволеннй 
відповіддю тов. Шліхтера. Ко
ли буржуазні уряди не визна
ють днпльоматнчних заходів

і переговорів, то слід вжити 
инші методи, методи Жовтня, 
методи революційного дій
ства. Я дам деякі справкн: в 
той час, коли радянські вій
ська відступали з Хотннщнни, 
себто в 1918 р„ селяне Хотин- 
іцини на свойому з’їзді висло
вили побажання, щоб Хотин- 
шина була приєднана до Ра
дянської Републики. (Оплес-

Ів. Лі.ицак.

ПОШИРЕННЯ ГРАНИЦЬ РА
ДЯНСЬКО! УКРАЇНИ.

Найближча сесія Всеукр.

ки).

'__' .. . , | * '

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ‘СТВЄР, 15. МАЯ 1924. Сторона 3.Число 50.
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Кола на садатаао доаг Укр Роб. Я їла* ...........................V.
Дону, тоді нам рука ролаижуткеа і на В. Терентюк і Гвлкрест

треаж кас.
майбутлього. Злука ДОжу

Заковом аВкі 00На сторінках “Укр РобВягтей"

ськоі шлддтк над українська* аасе бітннкам ао цілій Канаді треба ккна»-,Г Рнзюв .................. ,
Пасиосж. аашеть- скорите незбутнє* довгі* зі своїх і*-|0. Мокрії з Гнлкрест

са і еро а* треба пасат*, аж вовн не стжтуніЯ На* треба стало постувати В*. Бражко ................
вперед, шиби не остатнса позаду за- {3. Костенко ................

Гр Мииазовський .

00 Всі* жертводавцем щира по дека
00 Хі* жне робітпнча зброє “У.Р.В." і 
00 ' Робітне* ', та шоба на слідуюча! 
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і сутані до тому теророві
і сани польське шліхті На нас саа- сального розвитку людства.

Так само не треба зааедбуаати жі-111 Купка .
Ось хочбн в Тіаміне В. Д .........

по- — скілке* тут е українських женшмн-'Гр. Рогожа

.1 З товариським привіт он,
Посиф Дакнлюк.

О годиш 2-4 ао волу, 
аа Права Артур була

і література та щоби асі. .00
і ми- а місаці наю, котра! « 

иісааеи “Уар. Роб. Вісте!"
.00дає татар аираат* українське насе

ленні їх упованні Польщею земель 
що наді*тисі
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il “РобтнтГ, приєднуюча і* нових “ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ дт 

І ТУ У.РД. В ВІННІПЕГУ.
з неводі Нам
МОЧІ від патріот» Досвід по паза» робітниць, а у відділі їх маленький Дм. Семоткж з Гнлкрест 

Вони гурго*. Аж жаль збирає, коли поїм- 1 Портах ................*____

іди ти непу снитку І
вимне демонстрації т М. Бюгеі от- шобя тем способом забезпеч*- І вже, до ЧОГО SOME стрсмлжть.

ТЕ *Идаваний часопису і журналу на м поможуть, бо коми не хочуть ба- вник* на фотографії жіночих відділів В Стефюк . 
‘“ГТ1- * ""іткжжі ліпи ніскці і чиї* Галичину Раддиською без хло- » "иши« мкпевіх Аш. вві нісіатьс. В. Кучурен

к Мітінг закінчено відсшканнан “По- ш 1 юял Вони краще посохктьсе на 3 журналі “Робітниці Чому-6 то Він ...............
хоронного маршу" » честь тих іона- Галичину від Польщею, чин бачити » пі* місцееостн не стати членам* жі- 1. Григорчук
ришів, ази полктлм а боротьбі за про- п Радвиською
ледарське сито, лень Першого Мав. і Зтадуаалосе в “Укр. Роб Всткх", ницім? Так, товаришки, ставайте П. Тислюв

Хай живе і ро звиває і ьсв робітнича щ„би повести пропаганду ніж робіт- членкинкнн відділу, передплачуйте ТІ Бордеякж
По журнал “Робітницю", освідомлвйтссь, Л. Формос .

аоастру вати ву. 
му, но доза, відбута 
салі Робітництво а одна голос за

і».

il
ia демонстрацією. $5.00Оо П. Башуцьки! 

до В- Рівні .........
гай о

тод вів до третоі розззочавса похід 
акта, відтак по-1 

вернув до будинку мінської рад* 
На штаті веред будником відспівано 
кілька робітничні ккеиь, зле через 
tom мїтіиґу не можна було лідбутн.

ночоїо відділу всім женшннан-робіт- І. Тимчув
1.00

ТІ •у. .00
zooФ Аксанюкорганізації'

Хай жим Перший Mal!
З товариським привітом.

.50нивами иншнх національносте! 
моїй думці тут найкраще ножна ви- * тоді і дітей своїх будете знати кк т-ка К. Войнаровмч Порт Артур, Онт.Ж

$1.00Д. М. ШевчукІП Шкурат ....
А коли ми будемо всі зорганізока- т-ка П. Шлемо 

- що видаетьсй ■ рикних мовах. Тре- ’ ні» тоді мн зуміємо поліпшити своє С. Шленко 
тнаткунднна пиніїпгп ззка ба в тій пресі освітлювати всі події в гкжжє житті Я на закінченні кличу Т. Кошелик .

В ВЕНКУВЕР Б Зі Галичині, треба заставити цю пресу ДО мс, робітники і робітниці: перед- Гео. Формос
говорити про звірства польської плануйте і читайте "Укр. Роб. Вісти т-ка Рогожа ........... І

Заходом місцевого відділу Комуні- шлахти. Але діл цего треба фондів. 1 ' Робітницю , бо тільки ті часописи т-ка Е. Болнховська 
стичної Партії Канади і Укр. P. Н. .Тепер такий світ, шо всюди треба боронить нас і учать, ак ми маємо по- т-ка М. Кучурвн .. 
Т-ел відемткоеиии в Венкувер день грошей і діє такої пропаганди треба ступати. Ставаймо псі членами Сто- т-ка А. Богуцька

Ми повинні цю справу по- варишеннк Укр. Роб. Дім, одинокої М. Болиховський ..

.50ворястати пресу, вкого-б вона на- 
ирамку не була. Використати пресу. МекДутел Миле, Онт.

І Ірокоп Кацап ..,........................
а м .50

$2.00.50
улить Мейн і Оитеріо похід стрінув- 
са * вславим відділом ввної і тлйної 

По.ііціенти скліли на конах 
І на нот ороках 'байснкдвх'. Поба- 

чераонмй прапор, поліціаитн 
кину лиса loro впрмаатн. Робітництву 
засипало поліцію ріж ними окликами. |
А найбільше клопоту мали поліпшити 
І червоними прапорами. Відобрали 
вшпор ця пере лі _ він ПОІМЯІСІ м»

. , . ріжні групи і багато робітників не на- бійства, про ватування в тюрмах, про
середині, еідс ра.іи на середині він 1СЖМТЬ до жаднмх організацій та не те, шо забороняють в Галичині гово- я* жити * боротися. L Лехович ................
знов «ояя.іявся на переді. «з.пшя ро3уМІ|оть цеГО свята, свят- рити українською мовою, шо заммка- Майнер. 'т-ка В. Болнховська
ж могла лати ради, таїть відонра- mt від6улос, б,, жадних пуб- ють українські школи—ми повинні по ---------- Н. Волощук
ДЕ Прапори • ДГТСЙ. аде скоро ЕІДібра- ._ „ „ tl(1 u Пап.»м.м-кьа

. . .. « і тнчних демонстрацій На отворення давати перш ясего до анґлійсьої пре- прпргтгьіх^г а т*ка ,1ашкіікькаЖЕ один, діти підіймали другий. І . . ... . к . • . ПЕРЕСТОРОГ А. г п*. , . ^ мітінгу укр. хор відспівав Інтернат- сн. І для цеі цим створити спсціяль- • Р Иооуляк ...........
гак демонстрація такії від удася nu онау Всі присутні вислухали спів ний фонд. Хай світ знає про всі ді- Лос Анджелес, Кал. В. Мару сяк ................
червоними прапорами. стоачи Перший бесілии. гово'рив в та польської шлахти. „ А. Б.................................

Робітнмитш, несло плакати з рево їисм(М wsl- toe Кпьг„ш. be- Я к-тичу всіх робітників і робітниць °дин православний "«пина це, мі- т.ка М. Виростик
люційиими кличами: Хай жне Тре- . ____  . „ сцевости є звязаний з рідестейтнимн п Ниппгтик........ .. - тг сідиик вкоротці переловів історію розпочати це дно. До цего часу 1 . . ІІ- пиростик
ти» Інтернаціонал' , Хай жне С.Р.С. _ п и • « .... Г1 , а. „ агентами, які продають землі і доми и„... , ... свята Першою Мая і Його значіння тільки один часопис Укр. Роб. Вісти ,, 77 , 14 -5М>рчак................
Р.т , Хай жне соеітитм' . Обе дна- », , ,, в незасслених пхшах Каліфорнії і про- т_ . „ . Дальше вказав, як буржуазія затума- в Канаді пятнус польську шляхту, , 1 миронюк .............

*'Kf^ НЮ* р°^‘7ничі “аси різними брехня- л боронить українське населення гоаош>^1ь * джерзиситській Ü >- А. Змурчак .............
“t ї ’ ї*"»0*™"?’ •*’: ми а своїй пресі, не даючи робітни-- Всі-ж ннші мовчать. Треба застави- 11 '. иго6и ,мли с|с,ди « Р°б°' В. Тирон
дуйте Канадську Партію Праці! і- (амні ££ д ги „ гойориІи. я хотів 6н чути , т ти і що тут є акесь товариство “Лю- д. С. ..

о иншнх. 1 всі робітничі газети буржуазіє стара- справі голос иншнх товаришів. 08 ’ 8КС дасть ,імоі> на \ти тут к) Кошман
сться знишити, щоби таким способом Т. Красний
не пустити слова правди до на рола 
Вона старається всіма силами, щоби 
працюючі оставалися рабами і на

.50
50 вступи ВКЛАДКИ ДО СТОВ. Уі*-Д. замовляйте переписні

КАРТКИ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ВІННІПЕГУ.

.50
К окіст он, Онт.

Т-во ім. Т. Г. Шевченка, вступна 
і річна вкладка

.50

.50
$30.00.50 На многі запити товаришів, 

.... 25.00 чи € в нас переписні картки з 
фотографією У.Р.Д. в Вінніпе- 

вкл $10.00 ґу, повідомляємо,

Вінніпег БК Май..50Першого Мая в фінляндській галі, о грошей 
годині 8-ій вечером. Тому, що ро- рушити, обговорити і приступити до просаітноТ української робітничої ор- т-ка Л. Пашковська 
бітництво цеї місцевости поділене на кампанії в пресі Всі новинки про у- ганізації в Канаді! Пдім масово до т-ка Ґ. Григорчук

тої організації, а там ми навчимося, Н. Б.............................

.501 Т-во ім. І. Франка
Брукленд, Мін.

50, Роб.-Фармерськс Т-во, част
М онт реал. Кве.

.4)
що маємо

.35! ще певну кількість дуже rapw 
них переписних карток, з фо* 

$5.ооі тографіею будинку Укр. Роб. 
5.00 ДГм в Вінніпегу. Картки е дру

ковані в таких кольорах, в я- 
ких виглядає наш будинок із 
зовні. Попередно продавалося 

5.00 одну картку по 5 ц., а тепер 
5.00 продається 2 картки за 5 ц. 

Хто-ж замовить більшу скіль- 
кість для продажі, той дістане 
великий олуст.

Замовлення шліть на адресу: 
Ukr. Labor Temple Branch 

5.00 Cor. Pritchard & Me Gregor Sta., 
Winnipeg, Man

25 !П. Колодрубський $5.00
25і Ансонвмл, Онт.

. .25 М. Герчук ............. ..
. .25 І. Кузиняк .............
. .25; М Петраченко 

.. .25 І. Созанськнй .. . .

.. .25 Ю. Мороз .........
. .25 Гр. Шот ..................
.. .25 В. Іванюк ................
.. .25 О. Долннчук ........

. .25 Ю. Стефанюк
.. .25 А. Семенкж ...........
. .25 М. Прокоичук ...
. .251М. Бонн .................
. .25 К. Гаврилюк .........
. .25 І. Шевчишин

.. .25 К. Брискі ...............

.. .25 В. Клапчук ...........

.. .20 .Лнна Шот .............
. .95 ; Розалія Герчук ..

--------  Розалія К-улик ...
$46.75 і Василина Семенюк 

. І Катерина Шот ...

5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00
5.00
5.00

Похід вернувся до дмі Принц Ар
тур, де відбувся мітінг, на котрім го
ворили : Бюгей в англійській мові,
Конрад Лакомб в фрацуській і Боско 
в італійські, вкі закликали до органі-
ваші, до неустанної боротьби, аж до ДаЛЬШ‘ “,рНО Сяужнли ««зиску

чам. В теперішнім капіталістичнім у-

кусок землі і хату і жити тут як в Н. 
раю. Голова цего товариства органі- ^ ц 
зуе тут також, ради бизнесу, приїзджа ц Кознкж 
ючих під синьо-жовтий прапор, по- pj 
крапаний вже американськими звізда- Ц Козоленко 
ми. Але все це робиться для успіш- Дрібної 

Щоби дістати роботу у Фордовій |ного розпродування “лотів .
Товариші робітники! Не слухайте

5.00
5.00

НА РОБОТІ У ФОРДА.

Дітройт, Міш.

5.00
100
1.00колєкти

повної перемоги праці над капіталом. 
Вечером відбувся в тій самій салі

1.00строю суспільна наука є привязана
до буржуазного колеса і та ціла ма- Фа<*Рииі автомобілів в Дітройт, то _ __
шина є лише для того, щоби нею ви- тР*ба ПСР«ЙТИ ИІлу інквізицію. Перш Ц*1 зграї і не їдьте сюди! В Лос Ан-

всего тобі дають картку і посилають з 4жел«с дуже велике безробіття. Ті, 
нею по ріжних митарствах. Коли вже що послухали цих закликів і приїха

ли сюди, тяжко бідують. Вони обля-

КОЖІІИЙ КЛАСОВО СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робіліичу газету

1.00
концерт-мітінг, на початку якого єв
рейський хор відспівав “Інтернаці
онал" 'ф український відспівав відтак 
кілька робітничих революційних пі
сень.

1.00На передплату $3.50; оплата посил 
ки 25 ц. Висилаеться до “У. Р. В." 
$50.00.

ховуватн слухняних рабів. При кін
ці своєї промови бесідник взивав 
робітників і робітниць міста Венкувер, оглянув доктор так, як новобранця і

у р сказав, що ти можеш бути Фордовим

Замітка. З повите поданої суми 
$30.00 було помішено в “У.Р.В." в ч. 
36 з 12. квітня ц. р. як вступна і річна 
вкладка від Т-ва ім. С. Мельничука.

З товариським привітом,
Василь Сопко.

Бесідники говорили в кількох The WORKERгають ту агенцію щодня, а панки з 
т-ьа “Любов" відганяються від них, 
як від собак. Товариші, майтеся на о- 
сторожности і не їдьте сюди.

шоби ставали передплатниками 
В." і "Робітниці", бо тільки при по. робітником, тоді забирають тебе до 
мочи своєї газети ми зможемо скор- Фабрик, а там “бос" екзамінуе і чи
їм здобути для себе вільне і щасли- ,а* то6і Фордові закони, після яких

пі маєш у фабриці постулати. Між

мовах.
Ю. Бараниця Офіціальний орган Кому

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

щу нині!

Сейнт Кетріж, Онт.
ДО СЕКШЇ ЖЕН.-РОБІТНИЦЬ. 

Вінніпег, Ман.Я» Смілий. Дорога Редакціє!
В нашій місцевости істнував Відділ Александра Вирозуб 

У.С Р.П.К. і хоч цей відділ мав дуже 
мале число членів, бо на відділових 
мітінгах годі було побачити більше 
як 4 до 7 членів, то всеж таки через 
зимовий сезон сяк-так животів він. jT. Ґорґійчук (за 1923—24 р.р.) $2.00 

З приходом весни відділ зовсім пере ! М. Михайлюк (за 1924 р.) 
став істнуцати. Вце розсипалося. Що
би не оплачувати даремно льокалю. в. Богайчук (за 1921—22 р.р.) 
ми змушені були виповісти рент. A ■ææzss&sssss&s&asssxsssxzz 
що грошей було трохи остало з зи-

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО МАЯ 
В ТІММІИСв онт.

ве життя.
По скінченню промови, хор відспі- иншим перестерігає,

“Ой тай зажурились Р°бітннк буде належати до якоїсь ю- 
Коло десятої години рано робітники ]CTp^lbUi червонії'. Відтак в англій- н1'» аб° ДО політичної організації, то 

ріжних національностей в Тіммінс шНській мові говорив гов. Кавана від б>'яе негайно віддалений з роботи, 
чали сходитися до "Порколайн Май- відді<,у Комуністичної Партії Канади. Тоді приводну, вас до машини і ка
пере Юміон Гол", себто на означене закінчення свята хор відспівав жс кілько штук даної річи ви маєте

На домагання виРо6мти за 8 годин. Коло тої роботи 
нема часу ні оглянутися, ні заговори- 

Стаєш сам машиною

що як тиьки $1.00
вав пісню — ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИГ
РІЧНІ ВКЛАДКИ.

Ансонвмл, Онт. Адреса:
THE WORKER,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King 8t, East. 

Toronto, Ont.

місце, звідки мав розпочатись похід. •ікрвоний llpailop 
Хоч not ода була досить погана, то 'публики 
все-ж таки робітників і робітниць зі-

1.00І.. Кочут, Вінніпег .............
У фабри- И. Дуткевич, Ворднер

ці все завалено, що поступитися нема ; Н В. Ш, Ворднер .............
Маєш тільки місця, що можеш Н. Оліярннк, Форт Виліям 

Всюди II Кацап, МекД>гал Миле 
І. Калиновський, Вінніпег
Г. Петрик, Борщів .............
С. Кут, Вінніпег ..................
В. Сподарик, Етелберт ... 
Д. Качков^ький, Вінніпег

через довгі оплески хор вий
шов друїий раз і відспівав “Хмари 

'**. На цім свято Першого Мая

Торонто, Онт.ти.
$2.00бралося поважне число, щоби вшану-1 зловісні".

urn так велике робітниче свахо. Ро-L Венкувер закінчилось Помимо це- 
бітники і робітниці ЙІІЬІИ В ПОХОДІ ДО І

де.
стояти коло своєї машини.

Обідати сідаєш т^т 
В обід саме замі-

го, що не всі робітники взяли участь 
в лершомайськім святі, яро те возь- ДРАМА, КОМЕДІЯ, ЗАБАВА 

І КОНЦЕРТ!
мових представлень, ми рішили висла
ти їх на пресовий фонд “У.Р.В.”, хай 
цей наш дорогий учитель здорово по
тирається і учить робітників, як "ма
ють постояти за собою, бо лише з та- Старанням спільного Маєво >ul/ni-lini тип nun

І кої газети як “У.Р.В.’’ можна чогось го Комітету при Відділі Укр. УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ 
.доброго навчитися. Засилаю огже в Робітничого Дому в Іст Кил 
І цім листі $22.00 від нашого відділу, 
як рівнож залучаємо фінансовий звіт 

•за цих пару місяців, який представляв 
еться як слідує:

другого містечка, Шумейкср, в супро
воді оркестри і несли пляклти з пре

великі порохи. 
же коло машини.муть вони велику участь цеї зими в 

Похід задер- і “бред лаяні " гають підлогу і ви маєте приємність 
разом з хлібом їсти порох.

Отже Форд вимагає від робітника 
безпартійносте а сам фінансував цар
ських Генералів для поборювання ра
дянської влади, 
що в його майні, в Кентоки, майнері 
почали організуватися, то він запере- 
став роботу в цілій майні.

детарськимн кличами.
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!жався через годину в згаданім мюточ- 

Там промовляли: Малком Брус, 
редактор “Воркера", на англійській 
мові 1 С. Сентезо, на італійській. Даль
ше похід рушив до Укр. Роб. Дому 
в Тіммінс, де знято фотографію.

Присутний.
ку

ПЕРШИЙ МАЙ В ТОРОЛД, ОНТ. Одинокий часопис в Злучених Дер- 
ДОНЗН ЙІ^іограється в суботу, жавах, який в дійсности заступає 
дня 17. мая ц. р. в Укр. Роб. Інтереси працюючого люду. Вихо
дом і в Іст Килдонан дуже поу-

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО МАЯ 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.А коли він почув,Свято першого мая в Торолд об-

„ . ж . . єднало всіх робітників. Мимо того.
По похудни мав відбутися мітінг л. „ шо майже половина місцевих робіт-

на площі, але не вибувса з причини, ним„ працюють по фа6 а, на ні
що шідзв сиїт. За те відбувс. в У«Р- „онн „по.НІии с„„ п0 6срегн.
Роб, ДомБ Промовлвли обидва вище , „П1ШНЙ Май „ . наш май> наша вс. 
вгадані тоирнши «і заюшкали ро- наша наді„, ^ да,
бітників ставати чдейами майнерської , ,1 лу і порив до боротьби за краще но- 
юнії та пояснк>ва.іи значіння і завдай- „вс життя.

В Тородд робітництво гідно від
святкувало Перший Май. Аматор
ський гурток відограв одноактівку 
“Мандрівник". Мимо короткого ча-

Сїаранням У.С. Р.П.К. дить кожного дня окрім держав-при помочи
всіх організацій, шо гуртуються при 

Коли-б так ті десятки тисяч робіт- Стов. У.Р.Д., відсвятковано в Лет- 
ників. що працюють в його автомо- бридж день Першого Мая концерт- Січень 
біле ви х фабриках, зрозуміли своє ста-1 мітінгом. [Лютий
новище рабів та зорганізувалися, то-1 Один з товаришів створив свято Март . 
ді Форд не гонив би нами як худобою, короткою промовою, пояснивши, чо- Квітень 
І я думаю, шо той час вже не дале-і му робітництво в цілому світі свят-

та яке значіння для,
нять робітників від організації. А по- ! робітництва має день першого мая. | 
ра вже Фордовим робітникам под^ма-1Після промови мішаний хор відспівав і

“Інтернаціонал”, відтак слідували сні- І^ютий

Март . 
Квітень

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником; 
цього часопису. В иім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та- 
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п.

чаючу драму в двох відслонах 
М. Старицького п. н.:Прихід:

"ЗИМОВИЙ ВЕЧІР"
Автор змальовує в цій дра

мі сільське життя на Поділлю, 
де селяне боряться за землю, 
на Якій вонй живуть споконві
ку та ті переслідування, тюрми 
і зраду таки своїх рідних бра
тів в користь гнобителів тру-

ня Комуністичної Партії Канади.
Вечером відбувся в Укр. Роб. Домі 

концерт-мітінг, який розпочався спі
вом "Інтернаціонал>'. Крім згаданих

коли ніякі зусилля Форда не спи-; кує цей день. Разом $130.60
Передплата на рік $9.00.

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS 
502 Eut llth Street 

New York, N. Y.

товаришів, на концерт: промовляли: т. 
Смук по українськн і т. Заремба по 
російська Відтак слідували співи і 
декламації. На закінчення відіграно 
одноактівку “Мандрівник'. Так ро
бітники а Тіммінс відсвяткували свя
то Перший Май.

ти над організацією.су на приготування, штука випала гар
но. Недостача хіба була та, що ама- ***• Балан. ви, деклямації і гра на мандолінах.
тори оглвдалнеї часами на будку суф- ------— 111° середині концерту один місцевий
дера і місцями рухи були не відпо- ДО ВАС, ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! говаРиш виступив з промовою про ве- 
відні. По представленню маленька ІД шчність свята першого мая для
т-ка Наталка Бойчхк віддеклямміала Тіммінс. Онт. всесвітнього пролетаріату

п ТУЧНИМИ ОП.1ЄСКЛНИ S придивитися, як ро- VBarv з„ернув на Радянсьмі Републи-
Опісд. говори, т С X а Торонто ОТНИ,<И 8'днос"ІЬС* до організації Дальше бесідник не забув зтада- Загальний росхід 

. 1 V, 1 .‘ ро є такі, шо ярацюють в організації по- и : _ побітничу nneev "У
про значіння свята Першого Мая і про си,., инші „п,п ни. ,и, ' "Ію ”аш> Робітничу пресу — У.
Робітничий DVX Н31Г-1ЛІ Ни поч (TWV * Д. ■* При> чують р g , ‘РобІТНИЦю” ТЗ ПОЯСНИВ ПрИ-
рсю.тничия р>х взагалі. Ма понатк> ся j 1ИСЬ також будхть працювати
сказав про болючу втрату для світо-

дяіцого народа.
На закінчення відограється 

гарну комедію в одній дії п. н.:
“Ковбаса І чарка”. Штука ЦЯ І Василя Вагнера, з села трибухіцці, п

Бучдч, Галичина. Вже около пять ро
ків тому, як з ним розійшовся і від

Разом $1.30.44Бесід-
I ЮШУ КУЮ свої о рідного братаПовторення

Майнер.
Загальний прихід $130.60

130.44
весела і гарна.

Приходіть на це представ
лення і кличте з собою своїх

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО МАЯ 
В ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

того часу не маяі ніякої чутки про 
него. Я тепер виїзджаю до старого 

хотів би звернути йому 
25 ц. Для дітей 10 ц. Початок $1,700.00, які він лишив у мене. Хай

сам приїде або напише, а я радо звер- 
, нуч йому ці гроші. Прошу зголоснти- 

В неділю, ДНЯ 18. мая О ГОД. СЯ на слідуючу адресу
Mike Wagner

Остае в касі $ 16
знайомих. Ціни місць: 35 ц. і {краю іЗаходом відділу Стов. У.РД в Вег- 

ревнл відсвятковано Перший Май, на
ше пролетарське салю. Хоч не тик 
відсвятковано його, як святкують ро
бітники иншнх місцевостей, у строю
ючи в той день демонстраційні похо
ди. тощо. У Вегревнл бодай настільки 
спроної лнед, що в день першого мав 
устрої-!* пропагандо**! мітінг, на 
котрий зійшдоед робітництво і Вегре
внл. а також прибуло кілька ферме
рі* 1 околиці

^тТГнПіа^ь Їні^"вш^: і' «Х-ГохГГ св’“

т.вано повстанням з місць. “Перший б^Гіхе V^o.Tb воннТор^^ |“«3 свл'гол^ в Х^нГп’н”^

Май кличе робітництво до боротьби нЬації н ЧНІШІЬ вони часописей моси,ь св1* годос “ оборот понево-
нізлци. пе читають вони часописе*. 1tHHI буржуазією труддших мас в ці-

о год. 8.30 вечеромдомі свого завдання робітники, ми за
раз повернемо до життя.
Остаємось з товариським привітом, 
В. Паладійчук, орґ., 1. Бізнар, секр.

2.30 пополудни відбудеться в 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан

проти диктатури буржуазії, а за дик
татуру пролетаріату, кличе до соці
альної революції Найсильніщою збро
єю для послідовного лідготованнв 
п розет арієту до боротьби с сильна 
робітнича преса, «ку всіма силами 
треба піддержувати. А буржуазну га
зету робітник повинен тоді купувати.

не інтересуються вони нічим, легко
важать всім тим. шо довкола них ді
ється.

Griswold, Man (53;лому СВІТІ

На поклик бесідника присутні това- ЗАБАВАЗ МУЗИКОЮриші і товаришки жертвували на пре- 
Ми ті, що стоїмо в організації. взи-;Совий фонд $46 75. а на передплату

ПІСЛД КОЛЄКТИ ВИСТУПИВ ше

(.рентфорд, Онт. МАЮ НА ПРОДАЖ штор таио в 
Як хочете гарно іувесело за- українській кольонії. Ііочта в шторі, 

бавитися, ТО ПРИХОДІТЬ на ЦЮ товар> мішаний Шторів більше нс- 
забаву завчасу. Музика добір- “а ТУ грошений оборот добрий
на. Вступ за добровільними ^дигои 8СІ ни8І ' гаРно

Разом всего майна буде до $4,300ХЮ. 
Продам 10% таншс дк в голеєйл ціна 

В неділю, дня 18. мая о год. 1н,еР«со“«и* пР"шу зголошуватися 
8.30 вечером у строюєтеся в Л°
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
гарний

Дорогі Товариші!вземо вас товариші: йдіть в (Тргані- ^з.5о 
данії, приглядайтеся до організаційної З огляду на клич “У.Р.В.", шобиодин товариш з промовою і пере по
праці, а тоді ви самі з охотою візьме- в коротці історію робітничого ру- українське свідоме робітництво в Ка

нали скажеться, що папером дешев- ГЄС* 10 праці RJJ с80'“ саноосвідо- ,у ,ід початку святкування пер- наді пікііішило на поміч сяону боево-
шс палити в печі, чнм вуглям, або де- МЛІ"В‘1НН,М шого мая. Буржуазія в циому ;*У органови пресовим фондом і пе-
р^о^- T,, говорив бесідник і на Також зверну вашу, товариші, ува- світі дуже ненавидить це пролетар- редпдагою, українські робітники в
його повінь присутні улаштували Т шг на олн>' Р'4 Я завжди працюю ське свято, але за те свідоме робіт- Бреитфорд не осталися теж позаді і 
збірку на пресовий фонд “Укр. Роб. “ри ^,р Ро6- Домі в Тіммінс, по на- ництво радіє тим днем, врочисто на цей клич відзиваються своїм* хоч 
Вістей', яка принесла $32-75. тлю товаришам у строювати ріжні під- сядткуе своє клясоее свято; бо свято скромними, але за те щирими жертва-

Радісними пролетарськими оклмиа- nP“**,CT»» • бачу, як то тяжко при- Перший Май є святом віри, надії в ми. Правда, жертва ця дуже малень-
Всі робітники лоанться, бо брак рук і сил. А ви остаточний успіх в боротьбі о визво- ка в перівианню до чисе-іьности ро-

з підняти* духом 1ІГПІЙПІ III я — одні 1аРемно марнуєте свій час на пусті дення. бітників в цій місцевости, але в на-'
спочивати, а другі впрост до роботи, балачки. Чому ям ве прийдете та не На закінчення відспівано “Червоний слідок безробіття в теперішяих часах,

П рас утни! поможете? Адже-ж це робиться для Прапор", після чого ясі присутні, під- годі на більше спроиочися. Окрім то-
вас самих, дія корнети цілого робіт- бадьорені д краще майбутнє, розій- то, ще й багато е тут таких робгінк-

Або код* збирається жер- ймися веселі домів. вік, шо поза загробним царством і са- ЧІр і бути ВДОВОЛСНИМ, ТО ПрИ-
Укримська робітнича Преса,11* "й дкусь робітничу ціль, чи для Імена жертводавців на пресовий могояяою нічого більше не знають, 

сяла І свідомосте ’"рого ховармша — то як то тяжко фонд “У-Р-В." я* слідує: не дочуть знати і
пригодиться. А коли-б ми всі буяв Лом ....................................................... $1.25 цікавляться -

. свідомі, то вам все лепто буао-б зро-|А. Жмурчик ...............   ІДО Посилаю Вам $150 на ве реголіту
.........  1.00 "Робітниці", $2.00 від нового перед

ка “У РА" і $5.75 на пресо- наді.

Бесідниками виступали на мітінгу
слідуючі товариші: В. Будник, L Се-
матюк, 3. Драла ка, О. Жукевич і ви
ші. В своїх промовах вовешин прн- 
сутмам, дк повстало вело Перший 
Май і чому робітники всіх країн сил
куюсь це свято. Бо ве сало вста
новлено гов робітників не церкоанм- 

Ь-ХЖ т я мн. але робгганчн* контре-

датками.

General Merchanta Store 
(50) laeofnard, Saak.

закінчилося віче КОНЦЕРТ ГЮШУКУЮ своїх братів Дутитра і 
З новою І багатою програмою. Георгія Федунчаків, Kotpi в 1920 р. 
Як хочете Провести гарно Be- Dcpt6>,e%v 1 Гінді Вони походять

з села Веренчанян, по*. Заставна. Бу- 
Хто знав би про них або 

вони самі, хай зголосяться на поки

сом.
т. Семоткж 

супиш боротьбу робітництва я мину
лих часах, порівнююча П а боротьбою 

добі та

Між

в новина.
ходіть на наш концерт.

Вступ за добровільними да- щу адресу; 
тками. ВеД, дохід призначений 
на укр. робітничу пресу в Ка-[

Має вий Комітет.

самихдо науки, до
себе, бо прийде час. кого робітництво корисним нене
мусять вметувмтн отверто до бороть- Dmytro Fedunebek 

227 Queen St. 
Hamilton, Ont.

робіпшпгва. Наметайте
би проте тне ту та вмзмеку

бігти, а навіть сплатити доаг Укр. Роб. В Сопко іпередплата! (50гїло

"УКРАЇНСЬКІ Р06ІТХ1Ч1 ВІСТИ-, ЧЕТВЕР. 15. МАЯ 1924 Число 50.Стороид 4.
—!

ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ!
Повідомляється всі дра

матичні гуртам і товарис
тва. шо відділ Стов. Укр 
Роб. Дім » Вінніпегу має 
на продаж ограничену 
скількість 
славної романтичної дра
ми М. Старицького з жит
тя карпатських гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

примірників

“ЮРКО ДОВБУШ"
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір

ників за $2.00. Для кни
гарень 26% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу: 
Ukr. Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard à McGregor, 

Winnipeg. Man.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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